
 
 
 
Reserberättelse ”Gräsö Norra”  
 
En kajaktur med Friluftsfrämjandet Södra Roslagen 6/8-9/8 2009 
Text: Mats Herbert           Foto: Lars Johansson och Petter Norman (fler kort kommer separat) 
 
Tretton deltagare deltog och ledare var Mats Herbert (turansvarig), Angel Fernandez och Leif 
Löwenberg. Både Angel och Leif är annars ledare i Huddinge men följde med på denna tur i 
gott samarbete. Turen hade graderingen 3. Alla deltagare fick inplastad karta 1:50000 liksom 
inplastat telefonlista till samtliga deltagare. Rutten blev nästan som planerat, men tältplats tre 
blev några kilometer tidigare än tänkt. 

 
 
 
Samlingen skedde vid Äspskäret på Gräsö dit vi kom lite sent pga av missade färjor, men vi 
kom iväg strax efter klockan 11 sedan packning gått smidigt. Vi använde 5 hyrkajaker men 
det tog egentligen ingen extra tid för roderjustering och sådant normalt strul.  
 



 
 
 
Strax efter start såg vi de första havsörnarna flyga förbi, så är det utanför Gräsö. 
 
Efter relativt kort paddling tog vi lunch på Långbådans släta och solvarma klippor. Det skulle 
förresten komma att bli högsommarväder under hela denna paddling, och det var varmt i 
vattnet också, härligt! 
 
Under denna lunch presenterade alla sig kort för varann och beskrev vad de hade för 
förväntningar på denna tur, speciellt vad för teknikövningar man förväntade sig. Detta var ju 
en tur med följande lydelse:  
” För dig som vill kombinera vanlig paddling med kajakträning - vi paddlar 10-15 km 
förmiddag och kortare eftermiddag, därefter övar vi stödtag, styrning, räddning, rollning - 
eller solar. I övrigt, tur med normala tider och tempo. Några gemensamma genomgångar, 
resten efter önskemål.” 
 
Det visade sig att gruppens deltagare ville träna allt från rakt-fram-paddling, stöd- och styrtag 
till kamraträddningar och eskimåsvängar. Kul, tyckte vi ledare som gillar att plaska. 
 
Därefter paddlade vi norr/nordöst förbi Tålingen, Malorna för att tälta på Stor-Lågbådan, även 
här på släta fina klippor med plats för massor med tält. Så var det förresten på varje kaffe-, 
lunch och tältplats. Så är det på Gräsö. Lite värre var det för dem som behövde sätta tältpinnar 
i marken, men de hittade strax också en fin plats.  
Efter tältresning hoppade de flesta i kajakerna igen och tränade lågt stöd, den kanske 
viktigaste övningen för att slippa att bada. En ”vågmaskin” stod i vattnet och alla som ville 
fick träna skarpt läge. Så blev det följaktligen även övningar i kamraträddningar mm. 



 

      
 
Efter en god natt och lugn fredagmorgon med bad och solande for vi sen iväg vid 10-tiden, 
norrut mot Söder Gåsgrund. Leif hade gått igenom rakt-fram-paddling och betonat att hela 
kroppen, och inte bara armarna ska göra jobbet. Strax fick vi se havsörnar igen, denna gång 
kom vi riktigt nära då de valda att flyga iväg åt vårt håll. Efter rakt-fram-paddlingen fick vi 
sen chansen att träna svängar riktigt ordentligt genom Svartbådornas små kanaler, och in i 
Bryggebådans lilla insjö med ganska sunkiga vatten. Inte så mysigt kaffeställe kanske, men 
ändå ganska fint. Här demonstrerades också några olika sätt att svänga tvärt för att undvika att 
krocka med stenar mm.  
 

   
 
Sen fortsatte vi norrut över mer öppet vatten genom Klyndrorna och upp till Fluttu. Dit hade 
vi lite jobbig sned medsjö som gjorde att gruppen spreds både på längden och tvären lite mer 
än vad som vi ledare gillar. Där hade vi tänkt hitta en fin sandstrand i en liten vik, men då vi 
kom fram fick vi istället bara paddla till ett ställe vi kände till sen förr. (i efterhand tror jag nu 
jag vet var den viken ligger, i så fall helt nära där vi var). Efter lunch sen sydväst och sen nord 
till Brudbådan där vi för en gångs skull inte hittade den perfekta platsen direkt, men efter 
några minuter så var det klart. 



 
 

  
 

    



 

    
Tältresning, badövningar, middag och sånt blev det förstås igen och sen en god natt. Nästa 
morgon, på lördagen, hade vi ett område med massor av småöar att snirkla imellan. Vi såg 
Örskär på håll men vände söderut, genom en fin kanal vid Högbådan och sedan kaffe på 
Hamningbådan, vidare till Lunch på Digelskäret. Före lunchen passade några dock på att träna 
kamraträddning och re-entry med flottör med lastade kajaker. Det gick perfekt. Denna 
förmiddag hade vi på några ställen kommit till återvändsgränder/grunda passager så vi 
halkade efter lite i tidschemat och några fick sig några repor på kajaken. Vi hade också ganska 
mycket motvind denna dag och stoppade några kilometer tidigare än tänkt, på Utteridet vid 
Södergället (delvis också på min egen klena rygg, ursäkta mig). På väg dit hade vi kört ”ö-
hoppning” dvs paddlat i motvind till en ö i taget och vilat vid varje.  
 
Här fick vi ta farväl av Angel, som på egen hand fick paddla sista sträckan till Gräsö där han 
blev upphämtad. Han skulle hålla en annan kajakövning på söndagen. 
 

  
Även denna sista kväll var det ganska full fart i vattnet, en paddel bröts men vi hade 
reservpaddlar. På söndagmorgonen hade vi så bara 11 km fågelvägen till Äspskäret, men 
stack ändå iväg redan vid klockan nio. Vi träffade på en grupp från Orsa-Älvdalens 
lokalavdelning och tävling uppstod som naturligtvis vanns av oss (Staffan), sen stötte vi på 
dem igen och fick sen en snyggt byggd träkajak (Njord), lackad i blått för att matcha ägarens 
bil. Kaffe intogs före kanalen vid Lilla Risten och lunsh på Rävstens NÖ udde. Därefter kort 
paddling till bilarna.  
 
Detta blev en kanonhelg för mig, tack också  för lovord för turens upplägg och till Leif och 
Angel, och man blir nästan.lite rörd då ni anmäler er in blanko till nästa års tur.  
 
Tack ska ni ha allihop / Mats 


